



Raport z konsultacji
społecznych projektu
Strategii Rozwoju Gminy
Burzenin na lata 2021-
2030

Na podstawie Uchwały nr XXVIII/228/2021 Rady Gminy Burzenin z dnia 19 marca 2021 r. w sprawie trybu i harmonogramu prac nad Strategią Rozwoju Gminy Burzenin na lata 2021-2030 oraz Zarządzenia nr 163/2021 Wójta Gminy Burzenin z dnia 17 czerwca 2021 r. w sprawie ogłoszenia konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwoju Gminy Burzenin na lata 2021-2030” odbyły się konsultacje społeczne projektu ww. dokumentu. Zbieranie uwag odbywało się w następujących formach:

- za pomocą formularza zgłaszania uwag zamieszczonego na stronie internetowej gminy oraz Biuletynie Informacji Publicznej, przesyłanego na adres e-mail ugburzenin@ugburzenin.pl,
- w czasie spotkania w dniu 12 lipca 2021 r. o godz. 16.00.

Poniżej przedstawiono zestawienie uwag, które wpłynęły w ramach konsultacji społecznych z uwzględnieniem daty, formy konsultacji, z której skorzystano oraz informacji o uwzględnieniu złożonej propozycji w projekcie Strategii Rozwoju Gminy (w przypadku odrzucenia propozycji - także uzasadnienie).

L.p.	Data	Forma udziału w konsultacjach społecznych	Zapis w projekcie dokumentu	Sugerowana zmiana	Osoba zgłaszająca	Informacja o uwzględnieniu uwagi
1.	21.07.2021	Pismo		W opracowaniu pn. Strategia rozwoju gminy Burzenin na lata 2021-2030 należy zamieścić informację o występowaniu na przedmiotowym terenie obszarów szczególnego zagrożenia powodzią. Ponadto w przedmiotowym opracowaniu należy zamieścić informację o zakazie zagospodarowania obszarów szczególnego zagrożenia powodzią o p=10% i p=1%.	Z-ca Dyrektora PGW Wody Polskie Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu	Uwaga uwzględniona
2.				(...) w konsultowanym dokumencie jednolite części wód zmieniły kod na (...)" Proponuje się, aby w „Obszarze przestrzennym” uwzględnić działania odnoszące się do adaptacji gminy do zmian klimatu. (...) Należy wskazać w zakresie rozwoju tzw. niebieskiej i zielonej infrastruktury w kontekście adaptacji do zmian klimatu oraz działania dot. promowania/wsparcia rozwiązań w zakresie zwiększania retencji, w tym zagospodarowania wód opadowych i roztopowych na terenie prywatnych posesji przy budynkach mieszkalnych i na terenach prywatnych przedsiębiorstw.		Uwaga odrzucona. Określenie „mała retencja” według Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie obejmuje m.in. bioretencję, retencję korytową, nawodnienia rolnicze czy zieloną infrastrukturę. W Strategii Rozwoju Gminy określone ogólnie kierunki działań, nie zaś konkretne przedsięwzięcia, których zasięg i rodzaj będzie dobierany odpowiednio do aktualnych warunków.
3.						

4.			<p>W kontekście kształtowania stanu zasobów wodnych, przeciwdziałania występowaniu zjawisk ekstremalnych oraz adaptacji do zmian klimatu, Strategia powinna również uwzględniać:</p> <ul style="list-style-type: none"> • wprowadzenie i egzekwowanie standardów ochrony zieleni w procesie inwestycyjnym, obejmujących m.in. ograniczenie likwidacji terenów zieleni i wycinki drzew przy Realizacji nowych inwestycji; • unikanie „betonowania” miasta - stosowanie powierzchni przepuszczalnych, powierzchni ażurowych zamiast sztywnych powierzchni betonowych; • uwzględnienie ww. aspektów w planowaniu przestrzennym oraz przy wydawaniu decyzji administracyjnych, w celu ochrony terenów zieleni przed presją zabudowy i „betonowaniem” nieruchomości. 	<p>Uwaga odrzucona.</p> <p>Szczegółowe zasady projektowania przestrzeni w kontekście nowych inwestycji mogą zostać zawarte w zmianie suikzp bądź mpzp na terenie gminy. Strategia jest dokumentem wyznaczającym ogólne kierunki działań, nie zaś konkretne rozwiązania, co wprost wynika z ustawy o samorządzie gminnym.</p>
----	--	--	--	--


 Z up. NÓJTA
 ZASTĘPCA WÓJTY GMINY
 mgr Arkadiusz Słupski